Проект

РЕШЕНИЕ № ____
____ -го заседания городской Думы города Шахты

« _____» ________ 2016 года
О внесении изменений в «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Шахты», для личных и бытовых нужд»
В целях приведения «Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Шахты», для личных и бытовых нужд» в соответствие с Водным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Шахты» и в связи с внесением изменений в отдельные нормативные правовые акты Российской Федерации и Ростовской области, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Шахты», для личных и бытовых нужд» (далее – Правила), утвержденные решением городской Думы города Шахты от 29.11.2007г. №394, следующие изменения:
1) часть 4 статьи 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) сточные воды – дождевые, талые, инфильтрационные, поливомоечные, дренажные воды, сточные воды централизованной системы водоотведения и другие воды, отведение (сброс) которых в водные объекты осуществляется после их использования или сток которых осуществляется с водосборной площади.»;

2) в статье 2:

а) часть 3 дополнить словами «Любительское и спортивное рыболовство может быть ограничено в соответствии с требованиями Федерального закона от 20.12.2004 №166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»;
б) в частие 4 слова «правилами охраны жизни людей на водных объектах» заменить словами «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», утвержденных Постановлением Правительства  Ростовской области от 23.05.2012 №436»;

в) дополнить частью 51 следующего содержания:

«51: Места водопоя сельскохозяйственных животных располагаются на расстоянии не менее 500 метров – выше по течению от зон отдыха и купания людей. Водопой сельскохозяйственных животных осуществляется под наблюдением пастуха.»;
г) в части 6:

- в пункте 3 слово «животных» заменить словами «сельскохозяйственных животных в местах, отведенных для купания людей и мест массового отдыха»;

    - дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) размещать в границах водоохранных зон специализированные хранилища пестицидов и агрохимикатов, применять пестициды и агрохимикаты.»;
е) часть 11 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31) установления охранных зон гидроэнергетических объектов;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города А.П. Глушкова и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                             И.А. Жукова
Решение вносит:
Директор МКУ «Департамент ГХ»                                     Л.В. Лебединский
Лист согласования
к проекту решения «О внесении изменений в «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Шахты», для личных и бытовых нужд»
Заместитель главы Администрации                                                А.П. Глушков
Начальник правового управления                                                  Ж.А. Рябова
исп. Грицкевич Н.А.

25-95-91